*A levél élén:* Ad oratores suos, quibus omnem diligentiam in rebus exequendis committit.

(A Magyar Nemzeti Múzeum 1668. fol. lat. jelzetű kéziratában. 167. — Epistolae. P. III. E. XXXIX. — A datum megállapításában támpontúl szolgál a pécsi püspöknek 1468. május 3-ikán Protáz püspökhöz írt levele. Epistolae. P. III. E. XXIX.)

## 152.

1468. május 4. Boroszló város közönségének. Felszólítja, hogy csapatait taborába Olmützbe küldje.

Mathias etc. Ingredientibus nobis in Moraviam et Bohemiam occurrerat communis inimicus, sed cum vidisset se nihil proficere, de via cessit. Opus igitur est, ut rem pro fide catholica et publica defensione ceptam, totis viribus unanimiter prosequamur. Unde hortamur et requirimus vos quam diligentissime, ut ad diem abhinc vicesimum, aut si fieri potest prius, vel saltem paulo posterius, ad civitatem Olomucensem, cum omni potentia vestra et apparatu presto sitis, acturi una nobiscum ea, que utiliora videbuntur. Nam

<sup>1)</sup> A kéziratban tollhiba : iniunximus.

<sup>2)</sup> A kéziratban tollhiba : imputabitis nobis.

ad successum suscepti negotii necesse est, ut quam primum undique in unum et omnium copie conveniant, et consilia copulentur. Secus igitur, in quantum nostram assistentiam et vestram salutem cupitis, nullatenus faciatis. Datum in descensu nostro exercituali terre Moravie prope oppidum Law, secundo die inventionis sancte crucis, anno domini 1468, regni nostri anno undecimo, coronationis vero anno quinto.

Ad commissionem domini regis.

(Egykorú másolata Eschenloer »Historia Wratislaviensis« című készirati munkájában. Kiadva: Scriptores rerum Silesicarum. IX. 272.)

Ezen, és egyúttal az ápril 8-ikán kelt levére is, Boroszló város tanácsa és közönsége május 18-ikán válaszol:

»Suscepimus nunc binas litteras maiestatis vestre, nos pre omnibus diebus nostris jocundiores reddentes, quibus vidi-  
mus sanctum necessariumque protectionis fidei munus vestram  
maiestatem suscepisse, et defensionem fidelium populorum in  
regno Bohemie et membris suis periclitantium tota sua potentia  
statuisse, de qua laudabiles rumores jam universum transvolant  
orbem, ad gloriam et sempiternam memoriam vestre serenissime  
maiestatis. Agimus gratias Deo nostro, qui tantum nobis cou-  
tulit defensorem; agimus et humiles gratias excellentissime  
gratiae vestre, que tanta christiana innataque sua pietate, et  
oppressorum catholicorum compassione sic mota, tam sanctam  
protectionem amplecti dignata est. Requirit nos vestra seren-  
itas, ut circa Olomucz cum copiis nostris concurramus. Gratio-  
sissime rex, paratissimi fuimus ad primas, cum nobili domino  
Ulrico de Hazenburg et ducatibus Sweidnicz et Jawor campum  
ingredi, ac oppidum castrumque Polkenhain circumvallare.  
Oppido, ex gratia Dei, jam capto, castrum in horas oppugna-  
mus, a quo sine scandalo periculoque subito non erit modus  
discedendi. Itaque secunde littere maiestatis vestre, per rever-  
endissimum dominum legatum nobis presentate sunt, super  
quibus sua reverendissima dominatio, cum venerabilibus dominis  
prelatis suis et nobis multo et maturo usus consilio, diversis-  
que ruminatis et pensatis, placuit ut venerabilis et egregius

dominus Hieronimus Beckensloer decanus Bregensis et Wratislaviensis ecclesie canonicus etc., presentium ostensor, de singularis circumstantiis, patrie et colligatorum conditionibus plene instructus, ad vestram inclitam maiestatem transiret, et referret ea, que rebus gerendis opportuna erunt, ac ceteras necessitates declararet; qua itaque declaratione facta, quidquid vestre serenissime maiestati consultius videbitur, fiat; et faciemus omnes, sicut placuerit eidem vestre gloriosissime maiestati, que etiam nullatenus dubitet, quin cum maximis gaudiis et desideriis in hoc pio opere ita assistemus agemusque imparsis corporibus et rebus nostris, ut vestra inclita maiestas sentiet nos suscepti muneris gratissimos esse, et ut gratiam et favorem circa vestram maiestatem consequi et conservare valeamus. Rogamus humillime, quatenus vestra maiestas serenissima prefato venerabili domino Hieronimo, premissa gratiosa audientia, plenam fidem adhibere dignetur, et susceptum munus regie prosequi, et non derelinquere eos, qui mandato vestre serenitatis secuturi, assisturi et aggressuri sunt omnia, que catholicos homines decet facere, et qui de felicitate vestre maiestatis gaudent, et jugiter Deum exorant, ut sicut animum vestre maiestati contulit suscipiendo, ita conferre velit prosequendo et in laudabilem et gloriosum optatumque finem perducendi. Datum feria quarta post dominicam Cantate, anno etc. LXVIII.

(Egykorú másolata Eschenloer idézett kéziratában. Kiadva az idézett oklevéltárban. 274.)

## 153.

1468. május 5. Egyik csehországi hívének. Fehivja, hogy fegyvereseivel jöjjön taborába.

Ingredientibus nobis in Moraviam et Bohemiam occurrerat communis inimicus, sed cum vidisset nihil se proficere, de via cessit. Opus igitur est, ut rem pro fide catholica et publica defensione coeptam totis viribus unanimiter prosequamur. Unde hortamur et requirimus vos diligentissime, ut ad diem abhinc vicesimum, aut si fieri potest prius,

vel saltem paulo posterius ad civitatem Thelcz cum omni vestra potentia et apparatu presto sitis, acturi una nobiscum ea que utiliora videbuntur. Nam ad successum suscepti negotii necesse est, ut quamprimum undique in unum et omnium copie convenient et consilia copulentur. Secus igitur in quantum nostram assistantiam et vestram salutem cupitis, nullatenus faciatis.

*A levél elén:* Ad catholicos Bohemos, ut se jam Moraviam ingresso, cum omni potentia et apparatus ad civitatem Thelcz, ad diem constitutum adsint, unitis taliter viribus defensionem catholice fidei prosecuturi.